

	
گروه بین‌الملل – علی ودایع : شهرهای افغانستان با سرعت برق و بباد به چنگ افغانستان می‌افتد. طالبان اگرچه تلاش می‌کند با پرچم سفید خود را متفاوت از داعش با پرچم سیاه نشان دهد اما آنها شبیه یکدیگر رفتار می‌کنند. براساس گزارش‌های متعدد سیل پناهجویان به سمت مرزهای ایران آمده است ؛ واقعیت این است که خروج آمریکا به مثابه فرصت طلایی برای طالبان بوده است.	

بایدن گفته است که «اکنون زمان رهبری و اراده در برابر تجاوز و خشونت طالبان است» این موضع گیری رئیس جمهوری آمریکا نشان می‌دهد که بمب‌افکن‌های پنتاگون وارد عمل خواهند شد. از ابتدا قابل پیش‌بینی بود که کاخ سفید به پیشروهای طالبان به چشم فرصت برای قدر‌نمایی نگاه می‌کند. دیروزمنابع خبری در افغانستان اعلام کردند که شهر قندوز هم پس از درگیری شدید بدست گروه تروریستی طالبان سقوط کرد و بازار این شهر در آتش جنگ سوخت. ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد که شعله‌های آتش در فروشگاه‌های شهر از کنترل خارج شده و مردم از شهر در حال فرار هستند.

جنگ در شهر سرپل مرکز این استان نیز ادامه دارد و منابع خبری گفته اند که گروه طالبان به بخش‌های از شهر سرپل داخل شده و درگیری برای کنترل این شهر شدت ادامه دارد.خبرگزاری افق نیوز افغانستان از استان تخار نیز گزارش کرده است که گروه تروریستی طالبان زندان مرکزی شهر تالقان را تصرف کرده و زندانیان این گروه را آزاد کرده اند.

«دنیخاله مجاهد» سخنگوی گروه طالبان مدعی است که افراد آنان توانسته دو شهر قندوز و سرپل را تصرف کنند. او گفته که هوایمباهای آمریکایی و دولت افغانستان «مردم غیرنظامی‌و خانه‌های آنها را مورد

حملات زنجیره‌ای به آمریکا در عراق

یک کاروان دیگر انتلاف آمریکایی این بار در بغداد مورد هدف قرار گرفت؛ سومین حمله به کاروان‌های آمریکایی در کمتر از ۶ ساعت. به گزارش ایرنا، ساعتی قبل از این حمله در بغداد که هنوز مشخصات دقیق و جزئیاتی از تلفات یا خسارات احتمالی آن اعلام نشده است، دومین حمله در استان بابل عراق به فاصله دو ساعت دو ساعت از حمله به کاروانی مشابه در الناصریه استان دی قار عراق با بمب کنارجاده ای رخ داد.

برخی رسانه‌های عراقی می‌گویند گروه موسوم به «سرایا قاصم الجبارین» مسئولیت حمله سوم را پذیرفته و اعلام کرده تصاویر این عملیات‌ها «به زودی منتشر می‌شود». در طول سال جاری میلادی دهها مورد حمله با بمب کنار جاده ای به کاروان‌های انتلاف آمریکایی در عراق گزارش شده است. گروه‌های ضد انتالفگوری عراق اعلام کرده‌اند که کشورشان در اشغال آمریکا باشد به حملات خود ادامه خواهند داد. نیروهای آمریکا و ناتو با نام «انتلاف بین المللی علیه داعش» با وجود گذشت یکسال از تصویب قانون ممنوعیت حضورشان در عراق توسط مجلس این کشور، از اجرای قانون و ترک کشور سر باز زده اند.



عبور اروپا از آمریکا در واکنسیاسیون علیه کرونا

اتحادیه اروپا در حالی که در ابتدای عملیات واکنسیاسیون روند کندی را آغاز کرد، اکنون در اجرای این فرآیند از آمریکا پیشی گرفته است. به گزارش آسوشیتدپرس، در اواسط فوریه (اواخر بهمن ۹۹)، کمتر از ۴ درصد از مردم ساکن کشورهای عضو اتحادیه اروپا در برابر ویروس کرونا واکنسینه شدند که این رقم در آن روزنامه تقریباً ۱۲ درصد در آمریکا بود. اما اکنون اتحادیه اروپا در این زمینه از آمریکا جلو زده و حدود ۶۰ درصد از اروپایی‌ها دستکم یک دوز واکنس را دریافت کرده اند که این رقم در میان آمریکایی‌ها ۵۸ درصد است. در ایتالیا، حدود ۶۳ درصد از افراد ۱۲ سال به بالا در برابر کووید – ۱۹ به طور کامل ایمن شده اند.

مقام‌های اروپایی موفقیت در ایتالیا و کشورهای دیگر را مدیون مراقبت‌های بهداشتی ملی و اعتماد عمومی به ایمنی واکنسیاسیون می‌دانند. در حالی که آمریکا و انگلیس و اسپانیا نیز فرآیند فرآیند تولید واکسن‌ها را به سرعت صادر کردند، اتحادیه اروپا فرآیند طولانی تری را برای تأیید واکسن طی کرد که این مساله این اتحادیه را چند هفته عقب انداخت.

در اسپانیا نیز فرآیند واکنسیاسیون جهش قابل توجهی داشته است. در اواسط آوریل (اواخر فروردین)، زمانی که تقریباً یک چهارم از همه آمریکایی کاملاً واکنسینه شده بودند، تنها ۷ درصد از اسپانیایی‌ها واکنس زنده‌ا. اما اکنون تقریباً ۶۰

پس از جوزجان و نیمروز

قندوز هم به چنگ طالبان افتاد

بایدن: اکنون زمان رهبری و اراده در برابر تجاوز و خشونت طالبان است



مباران‌های وحشیانه قرار داده‌اند» که به گفته او «ثرگذار نیست» و افراد طالبان «تلفات قابل ملاحظه‌ای نداشته است.»

با وجود آنکه گزارش‌هایی توسط وزارت دفاع افغانستان از حملات بمب افکن‌های بی‌۵۲ آمریکا به مواضع طالبان تأیید شده است اما پیشروی این گروه همچنان ادامه دارد.

پیش از این مجله تایمز به نقل از منابع خود گزارش داد که در پی تصرف مراکز استان جوزجان در شمال و نیمروز در غرب افغانستان توسط طالبان، رییس جمهوری آمریکا به ارتش این کشور دستور داد تا مواضع طالبان را با بمب افکن‌های بی ۵۲ مورد هدف قرار دهند.

مقامات دولتی افغانستان تاکنون در باره سقوط شهر قندوز و رسیدن گروه طالبان به زندان مرکزی شهر تالقان در مرکز استان تخار واکنش نشان نداده است، اما طالبان پیش از این شهرهای زرنج در نیمروز و شیرغان در جوزجان را نیز تصرف کرده بودند.

فرصت آمریکا ظاهراً ادامه حملات طالبان به شهرها در افغانستان را محکوم کرده و آن را «غیرقانونی» و «غیرقابل پذیرش» خوانده است. همزمان با پیشروی‌های طالبان سخنگوی کاخ سفید گفته که رئیس‌جمهور بایدن «احساس می‌کند و اظهار کرده که دولت و نیروهای امنیتی افغانستان آموزش، تجهیزات و نیروی کافی را در اختیار دارند و اکنون زمان رهبری و اراده برای مواجهه با تجاوز و خشونت طالبان است.»

در بیانیه سفارت آمریکا که بمداد دیروز در پی خبر سقوط شهرهای زرنج و شیرغان منتشر شد آمده که اقدامات طالبان «بحران انسانی» در این کشور را تشدید می‌کند. «اقدامات طالبان برای تحمیل حکومتاری خود به زور غیر قابل پذیرش و در تضاد با ادعای حمایت از یک توافق بنا به مذاکره در روند صلح دوحه است و بی‌اعتنایی و بی‌احترامی به رفاه و حقوق غیرنظامیان را نشان می‌دهد.» گفته می‌شدد که نمایندگان طالبان در دوحه به آمریکا تعهد عدم تعرض به شهرها را داده بودند اما مضحک‌ترین نکته اینجاست که کاخ سفید به وعده یک گروه تروریستی اعتماد

ارزش می‌خواهد حیات کابل به مو برسد یا حتی طالبان پایتخت افغانستان را به چنگ آورد تا در مقام سوپرمن وارد عمل شود. براساس نظرسنجی‌ها ، بایدن و دموکرات‌ها در جایگاه ناخوشایندی قرار دارند. قبلاً گفته بودیم که در فرهنگ آمریکایی ، جنگ یک

ارزش شده بازرس کل وزارت خارجه آمریکا در حال بررسی و تحقیق درباره ناپدید شدن دست کم ۲۰ شی کارقیمت و خاص از محل نگهداری هدایای با ارزش و لوکس این وزارتخانه است.

به گزارش هیل،مقام‌های وزارت خارجه آمریکا گفته‌اند، بیشتر اشیای گم شده هدایایی بودند که آمریکا قصد داشت تا آنها را به سایر کشورها بدهد و بسیاری هم نشان‌های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق ایالات متحده هستند.

این جزئیات پس از آن منتشر شد که نیویورک تایمز روز چهارشنبه گزارش کرد وزارت خارجه آمریکا در حال بررسی مفقود شدن یک بطری ویسکی به ارزش ۵۸۰۰ دلار است که دولت زاین آن را ۲۴ ژوئن ۲۰۱۹ به مایک پامپئو، وزیر خارجه دولت ترامپ هدیه داده بود.

یک پرونده وزارت خارجه که روز چهارشنبه منتشر شد شامل مجموعه‌ای از هدایایی است که در طول سال ۲۰۱۹ به چندین مقام دولتی از جمله پامپئو و ترامپ اهدا شدند.

کاهش محبوبیت نخست وزیر بریتانیا

یافته‌های جدیدترین نظرسنجی نشان می‌دهد که محبوبیت بوریس جانسون به کمترین سطح خود از آغاز نخست وزیری تنزل کرده است. به نوشته روزنامه گاردین ، در حال حاضر ۳۴ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی موسسه اپینیموم که در روزنامه آبروزر منتشر شده از عملکرد جانسون رضایت داشته و ۴۹ درصد ناراضی‌اند که این ناراضیاتی نسبت به نظرسنجی پیش ۲ درصد بیشتر شده است. نتایج این نظرسنجی نشان‌دهنده آن است که محبوبیت کر استارمر رهبر حزب کارگر و

رهبر مخالفان جانسون نیز به کمترین میزان رسیده و تنها ۲۸ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از عملکرد وی رضایت دارند. به نظر رأی‌دهندگان، جانسون گماکان در مقایسه با استارمر نخست وزیر بهتری است و ۳۱ درصد از او و ۲۵ درصد از رقیبش حمایت می‌کنند. با این وجود گزینه «هیچکدام» با ۳۲ درصد آراء از این دو پیش‌استاد در میان احزاب سیاسی انگلیس، محافظه‌کاران با ۷ درصد فاصله از حزب کارگر گماکان پیش بوده و ۴۲ درصد محبوبیت مردمی‌را به خود اختصاص

تدابیر جنگی استرالیا علیه کرونا

سربازان ارتش استرالیا به شهر سیدنی اعزام شده‌اند تا به اعمال سفت و سخت‌ترین تدابیر قرنطینه جهان در حومه‌های فقیرنشین این شهر که در بطن شیوع فزاینده کووید در این کشور در ضمن میزان پایین واکنسیاسیون هستند، بپردازند.

بر اساس گزارش نشریه تایمز، اسکات موریسون، نخست وزیر استرالیا حدود ۲۰۰ سرباز را به بخشهایی از سیدنی با میزان جمعیت مهاجر بیشتر و همچنین مناطق حوزه جنوب غربی آن اعزام کرده تا نگذارند مردم خانه‌هایشان را بیشتر از یک بار در روز ترک کنند و تجمعات را در هم بشکنند. این کشور به افزایش ادامه می‌دهد، استرالیا یک به اصطلاح استراتژی «کووید صفر» با داشتن هدف حذف ویروس به رغب رسند و مدرک فزاینده دال غیر رسمیکنم بودنش را پیگیری می‌کند. شهر سیدنی تلاش زیادی دارد تا مناطق فقیرنشین آن را تسویق به دریافت واکسن کووید کند و در این مناطق تنها ۱۳ درصد واکنسینه شده‌اند در حالی که در مقام مقایسه در بخشهای ثروتمندتر ۲۵ درصد واکنسینه شده‌اند.

لورنی میک لاول، یک متخصص اپیدمیولوژیست این کشور در ایالت ویک توریس، کارشناس درباره تخلیه محلی سکونت آنها تأکید کرده اند انتظار می‌رود شدت آتش سوزی‌ها در کالیفرنیا امسال بیشتر از سال گذشته باشد. موج گرما و خشکسالی بی سابقه آتش سوزی در ایالت‌های غربی آمریکا را افزایش داده است، پیشتر روزنامه یو اس ای تودی درباره وضعیت آتش سوزی‌های مهیب درغرب آمریکا و در ایالت‌های غربی آمریکا را افزایش داده است، پیشتر روزنامه یو اس ای تودی دربار و زعمات آتش سوزی‌های مهیب درغرب



مشابه در سال ۲۰۲۰ میلادی با وقوع سه هزار برابر یا ۱۱۵ مایل مربع (۲۹۷ کیلومتر مربع) و ۸۴۷ مورد آتش سوزی ۴۸ مایل مربع (۱۲۴ کیلومتر مربع) بود.

۵۹۹ مورد آتش سوزی بوده که وسعتی برابر با ۱۱۵ مایل مربع (۲۹۷ کیلومتر مربع) را شامل شده است، این میزان در مقایسه با مدت

ویژه

پیغام با واسطه لندن برای تهران

یک منبع مطلع به نور نیوز گفت: «خبرا انگلیس با واسطه تراشی پیغامی‌را به ایران منتقل نموده و طی آن تأکید کرده است: قصدی برای بالا بردن تنش و درگیری و اقدام نظامی برعلیه ایران ندارد و تلاش خواهد کرد که از مسیر اقدامات دیپلماتیک و انتلاف سازی علیه ایران موضوع را بگیرد کند. در این پیام به موضع مشترک واشنگتن و لندن نیز در این موضوع اشاره شده است.»

این موضع لندن نشان می‌دهد که دولت این کشور به خوبی می‌داند که جمهوری اسلامی‌ایران به هرگونه اقدام خصمانه از سوی هر کشوری به صورت متناسب پاسخ خواهد داد و تحت هیچ شرایطی از منافع خود چشم پوشی نمی‌کند. ماجرای توقیف نفتکش انگلیسی «استنا ایمبرو» در تنگه هرمز که پاسخی به توقیف کشتی «گریس ۱ » در جبل الطارق بود لندن را متوجه این واقعیت کرد که عبور از خطوط فرمز جمهوری اسلامی‌ایران هزینه‌های جدی به همراه خواهد داشت. ایران بارها اعلام کرده که به سیاست وجود امنیت خطوط حمل و نقل تجاری برای همه کشورها پایبند بوده و از آن حمایت می‌کند لیکن در اجرای این راهبرد استاندارد دوگانه را نمی‌پذیرد.

سیلیتیک

هشدار درباره فاجعه زیست محیطی در زمین

تازه ترین گزارش سازمان ملل متحد در باره تغییرات آب و هوایی زمین، خطاب به جامعه بین المللی، حاوی شفاف ترین و واضح ترین هشدار درباره خطرات تشدید تغییرات اقلیمی‌در این سیاره است. به گزارش تارنمای فرانس انفو این مقاله هیات بین دولتی نظارت در دگرگونی‌های آب و هوایی(IPCC) که قرار است روز دوشنبه منتشر شود، نشان می‌دهد که جهان در آستانه فاجعه زیست محیطی قرار دارد. «لوک شارما» از انگلیس که ریاست نشست بلندپایه اقلیمی‌و آب و هوایی کوپ ۲۶ (COP۲۶) را در نوامبر برعهده خواهد داشت، به روزنامه آبروزر گفته که این گزارش بین دولتی، نشانگر قرار داشتن زمین در آستانه فاجعه باقوع زیست محیطی است.

افزود: این سخت ترین هشدار تاکنون در باره رفتار نوع بشر است که به صورت هشدار دهنده و نگران کننده‌ای روند گرمایش آب و هوای زمین را تشدید می‌کند و به این علت نشست کوپ ۲۶ این موضوع باید این موضوع را جدی گرفته و بررسی کند. نمی‌توانیم ۲ پنج یا ۱۰ سال انتظار بکشیم. در صورتی که کشورها اکنون اقدام نکنند، متأسفانه برای همیشه فرصت را از دست خواهیم داد.

سازمان نظارتی اژانس بین المللی انرژی مستقر در پاریس هشدار داده که در صورت تمایل به دستیابی به هدف محدود کردن میزان گرم شدن دمای زمین تا ۱.۵ درجه سانتیگراد در سال جاری (۲۰۲۱) همه فعالیت‌های تولید، اکتشاف و استخراج سوخت‌های فسیلی باید متوقف شود.

روزنامه ال پائیس اسپانیا در گزارشی با عنوان «معضلات آب و هوایی، جهان را به چالش کشیده است» نوشت: تصاویر سیل آلمان و بلژیک با مسافران متروی ژنکوژی چین که تا گردن در آب فرو رفته‌اند، صحنه‌هایی از فاجعه‌هایی است که بشریت در آن گرفتار شده که به گفته کارشناسان اقلیم شناسی، بخش عمده‌ای از سنساریوی این ملیله‌نامه، به دست انسان نوشته شده است. هم زمانی پدیده‌های ویران کننده اقلیمی در مناطق مختلف جهان سبب شده تا مسئله تغییرات آب و هوایی در کانون بحث‌های سیاسی و نگرانی‌های اجتماعی قرار گیرد.

رویداد

بحران پناهجویان غیب شده در انگلیس

صدها پناهجویی که سوار بر قایق‌های کوچک از طریق کانال منش وارد انگلیس شده اند، پس از غیبت از هتل‌های محل اقامتشان ناپدید شده اند.

به گزارش دیلی میل، منابع انگلیسی با اعلام این خبر گفتند که وزرای دولت انگلیس در پی ورود اکثر پناهجویان به انگلیس از فرانسه با قایق، جلسات اضطراری برگزار کرده ند تا درمورد سیستم‌های ردگیری مخصوص نظارت بر رفت و آمد پناهجویان بحث و تبادل نظر کنند.

مجموع پناهجویانی که در سال جاری با قایق وارد انگلیس شدند، از ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر گذشت که ۲ هزار نفر بیش از ۸ هزار و ۴۱۷ پناهجویی است که در کل سال ۲۰۲۰ وارد این کشور شدند.

هنگامی که پناهجویان وارد انگلیس می‌شوند، در هتل اسکان می‌یابند تا به مدت ۱۰ روز قرنطینه شوند. حدود ۱۰ هزار تخت هتل در سراسر انگلیس در حال حاضر برای پناهجویان در نظر گرفته شده است.

هفته گذشته، روزنامه دیلی میل گزارش داد که حدود ۵۵ پناهجو در هتلی شبیک در مرکز لندن اسکان داده شدند، جایی که امکان رفت و آمد به دلخواه داشتند و اتاق‌هایشان به وای فای و سیستم‌های تهویه هوا مجهز بود.

در پی انتشار این گزارش، «پریتی پاتل» وزیر کشور انگلیس از لایحه‌ای موسوم به مرزا و ملیت انگلیس تمجد کرد که با هدف مقابله با سیستم معیوب

پناهجویی انگلیس تهیه شده است.

این لایحه که در مجلس عوام انگلیس به تصویب رسیده، به نیروهای مرزی اسکان می‌دهد قایق‌های پناهجویانی را که قصد عبور از کانال منش از طریق فرانسه دارند، به عقب برگرداند و در صورت لزوم به زور متوسل شوند.

اماونل مکرون رئیس جمهوری فرانسه بارها پیشنهادهای لندن برای تشکیل نیروهای مشترک دریایی برای مقابله کردن قایق‌های مهاجران و بازگشت شان به فرانسه را رد کرده است. پاریس تأکید دارد که قوانین دریایی، کشتی‌های گشتی فرانسه را ملزم می‌کند تنها در صورتی قایق پناهمجویان را متوقف کنند که درخواست کمک کرده باشند یا به عملیات امداد و نجات نیاز داشته باشند. لندن اما ادعا می‌کند که قوانین بحری، پیشگیری از تلاش غیرقانونی پناهجویان برای ورود به آب‌های انگلیس را ترسیم می‌کند. در همین حال، وزارت کشور انگلیس دسامبر ۲۰۲۰ فاش کرد که دستکم ۳۷ هزار و ۳۰۲ پناهجو در این کشور طی سه دهه گذشته ناپدید شده اند.

سخنگوی وزارت کشور انگلیس در آن زمان گفت که احتمالاً بسیاری از این افراد کشور را ترک کرده اند. وی تأکید کرد که لندن یک تیم ملی اختصاصی برای ردیابی فراریان دارد که با پلیس، سایر بخش‌های دولتی و شرکت‌های تجاری برای ردیابی فراریان و تماس مجددشان با وزارت کشور همکاری می‌کند. اما «اپ مهنت» رئیس دیده بان مهاجرت انگلیس ضمن ابراز نگرانی درمورد آمار و ارقام منتشر شده از سوی وزارت کشور، گفت که این نشان از بی‌اعتمادی و نگرانی مهاجرتی انگلیس است. دولت محافظه‌کار بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس با کاهش محدودیت‌های کرونایی به اجرای سیاست‌های ضد مهاجرتی سرعت بخشیده و روند اخراج هزاران مهاجر غیر قانونی از این کشور را آغاز کرده است.

نشریه گاردین به محتوای سندی دسترسی پیدا کرده که در آن یک مقام وزارت کشور انگلیس طی نامه‌ای به روسای شورا‌های شهرستانی گفته که روند رسیدگی به پرونده مهاجران با نگاه به قطع حمایت دولت از افرادی که درخواست پناهندگی آن‌ها رد شده، آغاز شده است. افراد ششابی‌ی شده فقط ۲۱ روز فرصت خواهند داشت تا محل سکونتی را که دولت در اختیار آن‌ها قرار داده تخلیه و سپس کشور را ترک کنند. به گزارش گاردین حدود ۶۰ هزار مهاجر که پرونده پناهندگی آنها رد نشده توسط وزارت کشور انگلیس اسکان داده شده‌اند. «ندی هیوت» عضو ارشد شورای پناهجویان انگلیس می‌گوید: این یک خبر عمیقاً نگران کننده برای افرادی است که در شرایط آسنبی پذیری قرار دارند و آن‌ها را در معرض خطر بی خانمانی قرار می‌دهد.

کوتاه از جهان

ژاپن در محاصره طوفان‌های بزرگ

کیودو: مقام‌های هواشناسی توکیو اعلام کردند، طوفان گرم‌سیری میرینانه در حال نزدیک شدن به ساحل شرق ژاپن است و موجب بارش باران سنگین در منطقه کانتو خواهد شد.

برگزاری رزمایش آمریکا و کره جنوبی

یونهایپ: مقامات کره جنوبی اعلام کردند، علی‌رغم هشدار کره شمالی، رزمایش مشترک سنئول و واشنگتن طبق برنامه برگزار خواهد شد. اعلام برگزاری رزمایش در حالی است که «کیم یو جونگ» خواهر رهبر کره شمالی هشدار داده بود که این رزمایش روحیه سازش پس از آغاز بکار مجدد خطوط ارتباطی پیونگ یانگ و سنؤل را، کاهش می‌دهد.

بحران در سرزمین اشغالی

شبکه کان: «بنی گانتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز شنبه گفت: ما در برابر چالش‌هایی هستیم که قبلاً آنها را تجربه نکرده‌ایم و این چالش‌ها در آینده با ما خواهند بود.